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Wakacje na sto dwa w Orzeszu!

Pierwszy miesiąc wakacji obfitował w Orzeszu w wiele atrakcji dla dzieci i młodzieży, którzy mogli skorzystać z zajęć
Miejskiego Ośrodka Kultury, Miejskiej Biblioteki Publicznej, półkolonii w szkołach.

Lipiec w Miejskim Ośrodku Kultury upłynął pod znakiem wielu ciekawych propozycji dla najmłodszych. Malowanie
bezpieczeństwa, tworzenie wisiorów z Kuźnią Druida, quilling, string art, malowanie owocami, czy warsztaty językowe,
podczas których można było poznać Meksyk czy Australię – to tylko niektóre z propozycji. Sporą popularnością cieszy się też
wakacyjne kino dla dzieci, w ramach którego można obejrzeć znane filmy na dużym ekranie w Sali Widowiskowej MOK w
Jaśkowicach.

Nie można też nie wspomnieć o zajęciach szachowych (utworzyły się aż trzy grupy małych szachistów!), dogoterapii,
wakacyjnym gotowaniu, animacjach hawajskich, plenerku teatralnym, eksperymentach dla maluchów czy warsztatach,
podczas których dzieci poznawały owady, a także uczyły się sztuki przetrwania w lesie. Natomiast ostatni dzień lipca mogły
spędzić w niezwykle klimatycznej Izbie Regionalnej w Mościskach, gdzie nasze niezawodne panie z zespołu Szarotki z wielką
pasją opowiadały o dawnych strojach i zwyczajach.

Przed nami sierpień, który w MOK zapowiada się równie atrakcyjnie. Czekają nas kolejne warsztaty językowe, eksperymenty i
zabawy sensoryczne, szachy, kino czy gotowanie. Pojawią się też plenerki malarskie, grawerowanie kamiennych podkładek,
warsztaty na temat roślin jadalnych i niejadalnych, a zwieńczeniem będzie zakończenie wakacji 29 sierpnia – mini disco z
ukulele.

Miejska Biblioteka Publiczna tradycyjnie organizuje wakacyjne zajęcia dla dzieci. Odbywają się w każdy czwartek i są
skierowane dla grupy wiekowej od 8 do 12 lat. Podczas zajęć w bibliotece dzieci korzystały z gier wielkoformatowych i innych
zabaw ruchowych na świeżym powietrzu, wykonywały prace plastyczne, a także miały okazję obejrzeć teatrzyk "Wilk i zając
na wakacjach" w wykonaniu aktorów ze Studia Teatralnego Krak- Art. Dzieci pojechały też do Muzeum Ognia w Żorach.
Wycieczka była połączona ze zwiedzaniem tamtejszej biblioteki oraz wyprawą na lody.

W lipcu dwie orzeskie szkoły zorganizowały półkolonie. Od 24 czerwca do 5 lipca w Szkole Podstawowej nr 2 wzięło w nich
udział 40 dzieci, które codziennie jeździły na wycieczki połączone z różnymi aktywnościami. Uczestnicy półkolonii odwiedzili
JuraPark w Krasiejowie, przepłynęli łodziami Sztolnię Królowej Luizy, zwiedzali ZOO w Opolu, wspinali się w Parku w Dechę w
Bielsku-Białej. W Żarkach robili słodkie lizaki oraz pizzę i odbyli podróż w Wehikule Czasu. Na Pasiece u Tytusa w
Krzeszowicach poznali życie pszczół. W Koziegłowach - Osikowej Dolinie tworzyli pieska z osikowych płatków, a w Kamienicy
Polskiej poznali historię tkactwa oraz utkali bransoletki. Były też seanse w kinie, basen i zabawy w Nibylandii i Guliwerze.

Przez kolejne dwa tygodnie (od 8 do 19 lipca) dzieci korzystały z atrakcji przygotowanych przez  Szkołę Podstawową nr 4 w
Orzeszu Jaśkowicach. Pojechały na wycieczki do m.in. Rezydencji Prezenta Rzeczypospolitej w Wiśle, Ośrodka Edukacji
Geologiczno –Ekologicznej  Geosfera w Jaworznie, Planetarium Ślaskiego, Rud – gdzie jechały kolejką wąskotorową, a także w
góry. Nie zabrakło zajęć sportowych w Parku Cegielnia w Żorach, czy rekreacyjnych na basenie. Były też wyjazdy do kina.

Zajęcia wakacyjne odbywają się również w Placówce Wsparcia Dziennego „Przystań dla Młodych". Jej podopieczni do tej pory
odwiedzili: Funzeum w Gliwicach, Ale Ranczo w Orzeszu Zgoniu, Pole Golfowe w Mikołowie, bawialnię Bajtel w Mikołowie, RZS
Szarotki w Orzeszu Mościskach. Strażacy z OSP Orzesze pokazali dzieciom, jak wygląda praca strażaka, a do placówki
przyjechał pan Piotr z AQUA TERRA, by pokazać dzieciom zwierzęta egzotyczne.


